ROFESS R OSE S
Líder da Banca Progress ta - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PROCESSO  N°07-5:16 iW
2,9dOigi- (5 :
CÂMARA MUMCIPAL DE TOLEDO

Ofício n° 132/2021 — (GVPO)
Toledo, 25 de outubro de 2021.

Ao Senhor,
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo
Toledo - Paraná

Assunto: Indicação de membro para Comissão Especial de análise da Proposta de
Emenda à Lei Orgânica n° 1, de 2021, do Projeto de Lei Complementar n° 5, de
2021, e do Projeto de Lei n° 162, de 2021.

Senhor Presidente,

O parlamentar que a esta subscreve vem, perante a Vossa Senhora,
nomear o Parlamentar Chumbinho Silva para Comissão Especial de análise da
Proposta de Emenda à Lei Orgânica n° 1, de 2021, do Projeto de Lei Complementar
n°5, de 2021, e do Projeto de Lei n° 162, de 2021.

Atenciosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prleg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PROCESSO N°  D500 I Goal

t2G, ikj 	- 09  :o6
CÂMARA MUN!CIPAL DE TOLEDO

Ofício n° 148/2021 - GVGB

Toledo, 25 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de parlamentares para comporem Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do BLOCO AGRONEGÓCIO,
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, indico os vereadores Geraldo Weisheimer e
Valdir Rossetto, para comporem a Comissão Especial para analisar a Proposta de
Emenda à Lei Orgânica n° 1, de 2021, o Projeto de Lei Complementar n° 5, de
2021, e do Projeto de Lei n° 162, de 2021.

Atenciosamente,

GA
Líder do Bloco Agronegóci

RLE
esenvolvimento e Inovação.

Página 1 dei

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO W-146\;1
Estado do Paraná

:;ROCESSO .250,2D L(2&,1

	110__425  - 	: 56  -ift
CÂMARA MIJN!C!PAL TOLV?.0

Ofício n° 82/2021 — GAB. B.S.

Toledo, 26 de outubro de 2021

A Sua Excelência o Senhor
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do Bloco por uma Toledo Melhor, indico o parlamentar Dudu
Barbosa para compor a comissão especial para análise da Proposta de Emenda à
Lei Orgânica n° 1, de 2021, do Projeto de Lei Complementar n° 5, de 2021 que "Re-
estrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Toledo" e do Pro-
jeto de Lei n° 162, de 2021 que "Acrescenta, modifica e revoga dispositivos do Esta-
tuto dos Servidores Públicos Municipais de Toledo".

Respeitosamente,

BETO SCAIN
Líder do Bloco por uma Toledo Melhor

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
vomv.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

!' al5ill24521

ALLOJ 	 0054

r.,: 	:J:r:PIMFTOLEE,0

Toledo, 26 de outubro de 2021.

Ao Presidente
LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Designação de membro da comissão especial para
avaliação do Projeto de Lei n° 162/2021, da Proposta de Emenda à Lei
Orgânica do Município n° 1/2021 e Projeto de Lei Complementar n° 5/2021.

Senhor Presidente,

Como Líder de Bloco Amor por Toledo, designo esta Vereadora
que subscreve, como membro desta comissão especial, para avaliação do
Projeto de Lei n° 162/2021, da Proposta de Emenda à Lei Orgânica do Município
n° 1/2021 e Projeto de Lei Complementar n° 5/2021, que dispõem,
respectivamente, sobre: Acréscimo, modificação e revogação de dispositivos do
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Toledo; 	Modificação e
Revogação de Dispositivos da Lei Orgânica do 	Município de Toledo;
Restruturação do Regime Próprio da Previdência Social do Município de Toledo.

Atenciosamente,

Veread 	 or Toledo

Centro cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900

WWW.toledo.pr.leg.br
Página 1 de 1

Oficio n° 49 /2021 — GAB-03

trjr2
-‘3---51  ")1/4.itosikee

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

0,02)5

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 625.2021

Considerando a solicitação na 355  (trigésima-quinta) Sessão Ordinária, desta casa
de Leis, Câmara Municipal do Município de Toledo PR, realizada na data de 25 de outubro de
2021, a partir das 14:00h, após leitura de roteiro da mesma, fora solicitado a cada líder de Bloco
que indicasse um parlamentar de seu respectivo bloco, para compor a Comissão que irá
analisar a Emenda à Lei Orgânica n° 1, de 2021, do Projeto de Lei Complementar n°5, de 2021,
e do Projeto de Lei n° 162, de 2021;

Considerando o Art. 57, do Regimento Interno, onde descreve que compete aos
líderes das bancadas ou blocos, além das atividades políticas inerentes à prática parlamentar,
proceder à indicação de nomes para composição das comissões e estas indicações, e o Art.76,
parágrafo 1°, do Regimento Interno, descreve que as comissões temporárias compor-se-ão na
forma dos artigos 65 e 66, designados pelo presidente da Câmara em decorrência de indicação
dos líderes, ou independentemente de indicação se, no prazo de 3 (três) dias após solicitação,
não se fizer a indicação dos membros;

Considerando que cada Líder de bloco, dentro do prazo determinado, indicou os
respectivos nomes para fazerem parte da Comissão que irá a Emenda à Lei Orgânica n° 1, de
2021, do Projeto de Lei Complementar n° 5, de 2021, e do Projeto de Lei n° 162, de 2021:

- Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação (DEM/PLJPSC/PV): Líder - Gabriel
Baierle/DEM, indicou os seguintes nomes: Vereador Geraldo Weisheimer, Partido PL- Partido
Liberal e o Vereador Valdir Rossetto, Liberal;

Bloco União por Toledo (Cidadania/Patriota/PSD): Líder - Olinda Fiorentin/PSD, se
autonomeou;

Bloco por uma Toledo Melhor (MDB/Republicano): Líder - Beto Scain/MDB, indicou o
Vereador Dudu Barbosa, Partido Republicanos;

Bancada Progressista (PP): Líder - Professor Oseias/PP - Partido Progressista, indicou
o Vereador Chumbinho Silva, do Partido Progressista;

A vereadora Olinda Fiorentin, membro mais idosa dentre os de maior número
de legislaturas, em até 3 (três) dias da publicação desta Portaria, convocará a
primeira reunião da comissão temporária;

Encaminho ao Departamento Administrativo, para que tome as demais providências
necessárias.

Toledo, 26 de outubro de 2021.

Assinado de forma digital por LEOCLIDES
LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004
Dados: 2021.10.26 17:55:16 -0300'

Leoclides Bisognin

Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledauleg.br

Y208

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PORTARIA N° 104, de 27 de outubro de 2021

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei Complementar n° 05/2021, o
Projeto de Lei n°162/2021 e a Proposta de
Emenda à Lei Orgânica n°01/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar:
I — Projeto de Lei Complementar n° 5, de 2021, que reestrutura o

Regime Próprio de Previdência Social do Município de Toledo.
II - Projeto de Lei n° 162, de 2021, que acrescenta, modifica e revoga

dispositivos do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Toledo.
III — Proposta de Emenda à Lei Orgânica n°01/2021, que modifica e

revoga dispositivos da Lei Orgânica do Município de Toledo.

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I - Dudu Barbosa, Bloco Por Uma Toledo Melhor;
II — Chumbinho Silva, PP;
III — Geraldo Weisheimer, Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e

Inovação;
IV — alinda Fiorentin, Bloco União por Toledo;
V — Valdir Rossetto, Bloco Agronegócio, Desenvolvimento e Inovação.

§ 1° A vereadora Olinda Fiorentin, membro mais idoso dentre os de
maior número de legislatura, em até 3 (três) dias da publicação desta portaria,
convocará a primeira reunião da comissão temporária.

§ 2° Por ocasião da primeira reunião será escolhido o presidente da
comissão e designado o relator.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 27 de outubro de 2021.

Assinado deforma digital por LEOCLIDES
LUIZ ROSO BISOCNIN:17904884004
Dados: 2021.1027 15:03:45 -0300

LEOCLIDES BISOGNIN
Presidente da Câmara Municipal

Publicacão:  * órgão Oficial Eletránico do Município de Toledo n°3.053 de 28.10.2021, pág, 12

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandt 1049 reentro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901

www.toledo.pr.leg.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006